



Abderrahim AIT AMMI

Développeur Full-Stack

🏠 Sect 9 Res Mimouza Imm 14 Appt 18
Rue Kossouane Hay Riad Rabat, Maroc
📍 Casablanca, Maroc
✉ rahimbenammi@gmail.com
📞 (+212) 680 383 624
🌐 <https://aitammi.com>

Avec plus de quatre ans d'expérience en développement full-stack, je mets une expertise variée au service de votre organisation. Animé par un désir constant d'évolution professionnelle et technique, je vise à contribuer à l'innovation et à la réussite de votre entreprise. Je m'adapte facilement aux environnements collaboratifs et reste à jour sur les dernières tendances technologiques. Mon approche dynamique et proactive permet de concevoir des solutions efficaces.

DIPLÔMES ET FORMATIONS

Master en Big Data et Business Intelligence École Nationale des Sciences Appliquées Kénitra	Oct. 2019 - Juin 2021
Licence en Sciences Mathématiques, Informatiques et Applications Faculté Polydisciplinaire d'Ouarzazate Ouarzazate	Oct. 2015 - Juil. 2019
Baccalauréat en option Physique/Chimie Lycée Ibn Sina Mezguita	Oct. 2010 - Juin 2013

EXPÉRIENCES PROFESSIONNELLES

Développeur Web Depuis mar. 2022 (3 ans+)
[NumericWay](#) Casablanca

- **Crédit du Maroc, ARREDA** (React native Expo et Spring boot)
Développement d'une application **E-banking** multiplateforme (Android, iOS, Web);
Gestion des **cartes** bancaires : verrouillage/déverrouillage, opposition, gestion des plafonds, etc.;
Gestion des **bénéficiaires** avec vérification de conformité, et mise en œuvre de **virements** internes/externes (normaux, instantanés, permanents et différés);
Mise en place de **notifications** en temps réel via Firebase pour une meilleure réactivité utilisateur;
Développement d'un **back-office** personnalisable permettant au client d'adapter l'application selon ses besoins spécifiques;
Conception d'un **middleware** centralisé assurant la gestion de l'ensemble des fonctionnalités backend.
- **Fournipro** (Magento 2)
Migration de **Magento** de la version 2.1.4 vers 2.4.7 assurant la correction de bugs pour assurer la stabilité de la plateforme;
Refonte complète du site fournipro.ma, incluant la recréation intégrale de son architecture et l'installation et personnalisation d'un **thème sur-mesure**.
- **Beautysuccess** (Magento 2)
Recréation du site e-commerce suite à la migration de **Magento 1.9.3** vers **Magento 2.4.7**, incluant la refonte technique et fonctionnelle de beautysuccess.co;
Mise en place d'une synchronisation du catalogue et des commandes entre Magento et Winparf.
- **Kitea Maroc** (Magento 2, Laravel, et Symfony)
Intégration de fonctionnalités clés telles que le **Backorder**;
Refonte de l'espace client avec une interface intuitive et self-service, accompagnée du développement d'un système de **notification Magiclink** pour rediriger les clients vers leur espace après un achat en magasin;
Mise en place d'un **système de suivi de commande multistep**, avec statuts évolutifs selon le mode de livraison (LAD ou C&C), notifications spécifiques à chaque étape, et synchronisation depuis **AX Dynamics**;
Conception et intégration d'API de synchronisation pour garantir la cohérence des commandes et des clients entre Magento et AX Dynamics, ainsi qu'une API dédiée à la synchronisation des réclamations.
- **Atlas Hospitality** (NextJs et Strapi CMS)
Mise en place de l'application PWA DigitalMenus (menus.experientiah.app);
Participation au développement des sites experientiah.com et acollectionhotels.com.
- **Valkyries productions** (Wordpress) : Développement du site thecreators.app.
- **TheHealing** (October CMS et Laravel) : Refont du site thehealing.com.

EXPÉRIENCES PROFESSIONNELLES

Développeur Web, Stage pré embauche

Nov. 2021 - Fev. 2022 (3 mois)

NumericWay Casablanca

Résolution de problèmes TMA sur plusieurs projets utilisant **Magento 2**, WordPress, HTML5, CSS3 et JavaScript, incluant l'ajout de nouvelles fonctionnalités pour améliorer l'expérience utilisateur et optimiser les performances, ainsi que la maintenance évolutive et corrective assurant la stabilité et la qualité des applications.

Développeur Web, Stage PFE Master

Fev. 2021 - Août 2021 (6 mois)

Energy Handle Témara

Conception, développement, déploiement d'une application web de gestion de projet en utilisant Laravel 8, MySQL sur Backend et HTML5, CSS3, Bootstrap 4, jQuery 3 sur Frontend qui est ensuite a déployé sur un serveur Intranet.

COMPÉTENCES

Solutions e-commerce & CMS

Expérience approfondie avec les CMS et solutions e-commerce tels que **Magento 2**, **WordPress 5+**, **Strapi**, October CMS et Winter CMS, utilisés pour la création des plateformes e-commerce et sites vitrines.

Développement Frontend

Compétent en **NextJS**, **MERN**, et MEAN Stack, avec une maîtrise des bibliothèques et frameworks de style comme **Bootstrap** et Tailwind CSS.

Développement Backend

Maîtrise des principaux frameworks backend tels que **Laravel 8+**, **Symfony 5**, **Spring Boot**, NodeJS, Express et Django, pour le développement d'architectures robustes, d'APIs REST et d'applications web sécurisées.

Développement Mobile

Réalisation d'applications mobiles hybrides avec **React Native**, **Expo**, Ionic 5, Cordova et Capacitor.

DevOps et Intégration Continue

Familiarité avec les outils et environnements **Git**, **CI/CD Pipeline**, **Docker**, **Docker Compose**, Vagrant, **Kubernetes**, Jenkins et RabbitMQ, pour l'automatisation, le déploiement et la gestion d'environnements.

Base de données

Solide expérience avec des bases relationnelles et NoSQL telles que **MySQL**, **MariaDB**, **MongoDB**, **SQLite**, **SQL Server**, **Oracle**, Cassandra et Redis.

Conception & Architecture

Bonne maîtrise des concepts **UML**, **COO**, **MVC**, ainsi que des technologies IA telles que **Big Data**, le **Machine Learning**, et le **Deep Learning**.

LANGUES

Français

intermédiaire

Anglais

intermédiaire

Arabe

maternelle

ENVIRONNEMENT TECHNIQUE

PHP, **Magento 2**, **Laravel**

NextJS, **MERN/MEAN Stack**

JAVA, **SpringBoot**

Python

Docker, **k8s**

ReactNative, **Ionic**

Programmation Shell

CENTRES D'INTÉRÊT

Sport : natation, randonnée, course à pied

Échecs et résolution de problèmes logiques